
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

Dodatek č. 2 ke koncesní smlouvě

uzavřený mezi

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

jako objednatelem

a

obchodními společnostmi, které za účelem plnění koncesní smlouvy vytvořily
Sdružení TENDERMARKET

společně a nerozdílně jako provozovatelem (koncesionářem)

Strana 1



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

Dodatek č. 2 ke koncesní smlouvě
uzavřené dne 30. 09. 2011 podle ust. § 16 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 

koncesním řízení (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ve znění dodatku č. 1 ke koncesní 

smlouvě mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Dodatek"):

1. Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské náměstí 6, Praha 1,110 15

zastoupená: RNDr. Evou Vízdalovou, ředitelkou odboru elektronizace veřejných zakázek 
a koncesí
IČ: 66 00 22 22

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu: 629001/0710

(dále jen „Ministerstvo")

na straně jedné

2. účastníci sdružení TENDERMARKET

a) Tender systems s. r. o.

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 204077 

se sídlem: náměstí Před bateriemi 18, Praha 6,162 00 

jednající: Mgr. Pavel Robek, jednatel 

Ing. Jan Hrádek, jednatel
IČ:29145121 

DIČ:CZ29145121

b) Seznam.cz, a. s.

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6493 

se sídlem: Radlická €08/2> Praha 5,150 00
3Z9Í%.

Strana 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

jednající: Ing. Pavel Zima, člen představenstva

Ing. Tomáš Kapalín, člen představenstva 
IČ: 26168685 

DIČ: CZ26168685

a

c) ample.cz s. r. o.

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 163044

se sídlem: V Břízkách 8, Praha 5,150 00

jednající: Ing. Jan Hrádek, jednatel
IČ:29051967

DIČ: CZ29051967

Sdružení TENDERMARKET je navenek zastoupeno společností Tender systems, s.r.o., vedoucím 
členem sdružení, a to na základě Smlouvy o sdružení ze dne 16. 03. 2011 ve znění Dodatku č. 1.

(dále jen „Provozovatel" nebo „Koncesionář") 

na straně druhé.

(Ministerstvo a Provozovatel dále společně označováni rovněž jako „SmluvníStrany");

Strana 3



MINISTERSTVO
PRO MfSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní Strany uzavřely dne 30. 09. 2011 na základě realizovaného koncesního řízení 
s názvem „Výběr provozovatelů, kteří zajistí vytvoření a provoz elektronických tržišť veřejné 
správy" (evidenční č. ve Věstníku veřejných zakázek: 60055369) koncesní smlouvu, jejímž 
předmětem je závazek Provozovatele vytvořit a zajistit běžný provoz elektronického tržiště 
a jeho prostřednictvím poskytovat základní a případně i aditivní služby způsobem a 
v souladu s nabídkou Provozovatele;

(B) Povinností Provozovatele je provozovat elektronické tržiště v souladu s platnou legislativou, 
zejm. pak zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, usnesením 
vlády České republiky ze dne 10. května 2010 č. 343 k používání elektronických tržišť 
subjekty veřejné správy při vynakládání finančních prostředků (zejm. pak přílohou tohoto 
usnesení - Pravidly systému používání elektronických tržišť subjekty veřejné správy při 
pořizování a obměně určených komodit) ve znění pozdějších předpisů a koncesní smlouvou 
(zejm. technickou specifikací, která je přílohou této koncesní smlouvy);

(C) Dne 9. ledna 2014 přistoupilo Ministerstvo k aktualizaci obsahu Závazných minimálních 
požadavků na technickou charakteristiku elektronických tržišť veřejné správy (dále jen 
„Technická specifikace"), které tvoří přílohu č. 5 koncesní smlouvy. Aktualizace byla 
provedena v návaznosti na nové znění Pravidel systému používání elektronických tržišť 
subjekty veřejné správy při pořizování a obměně určených komodit (dále jen „Pravidla") 
schválené usnesením vlády ČR č. 981/2013 a na vyhodnocení podnětů obdržených od 
zadavatelů a dodavatelů využívajících elektronická tržiště.

(D) Náklady spojené s aktualizací Technické specifikace vyčíslil znalecký posudek č. 2459- 
93/2014, jehož zhotovitelem je znalecký ústav Grant Thornton Valuations, a. s., na 
495 900 Kč bez DPH jako cenu obvyklou v čase a místě za implementaci změn Technické 
specifikace e-tržišť.

(E) V souladu s koncesní smlouvou uznal správce i provozovatelé aktualizaci Technické 
specifikace za Kvalifikovanou Změnu Závazných Předpisů. Dle článku 19.5 koncesní smlouvy 
provozovatel nenese náklady na provádění změn v důsledku Kvalifikované Změny 
Závazných Předpisů.

(F) Provozovatelé v souladu s článkem 6.5 koncesní smlouvy požádali na jednání dne 
13. 2. 2014 o zahájení jednání o změně Ceníku Základních služeb.

Strana 4



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

BYLY DOHODNUTY NÁSLEDUJÍCÍ ZMĚNY KONCESNÍ SMLOUVY:

1. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 2. (DEFINOVANÉ POJMY) KONCESNÍ SMLOUVY

Do článku 2. koncesní smlouvy se doplňují následující definice:

„Celková Finanční částka, která dle bodu 19.5 této Smlouvy náleží Provozovateli jako
Kompenzace náhrada nákladů implementace Kvalifikované Změny Závazných Předpisů.

Čerpaná Finanční částka, která představuje rozdíl mezi odměnou stanovenou dle
Kompenzace Navýšeného Ceníku a odměnou, která by Provozovateli příslušela dle Ceníku

uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy.

Navýšený Ceník Ceník, který byl vytvořen v souladu s bodem 6.5 této Smlouvy a po časově
omezenou dobu navyšuje odměnu Provozovatele za účelem kompenzace 
nákladů dle bodu 19.5 této smlouvy. Navýšený Ceník se stane samostatnou 
přílohou této Smlouvy. Součástí Navýšeného Ceníku je

• zdůvodnění kompenzace,

• výše Celkové Kompenzace a

• datum, kdy Navýšený Ceník vstupuje v platnost, a tak nahrazuje Ceník."

Ostatní definice tohoto článku zůstávají nezměněny.

2. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 6. (ODMĚNA ZA ZÁKLADNÍ A ADITIVNÍ SLUŽBY A PLATEBNÍ
PODMÍNKY) KONCESNÍ SMLOUVY

Odstavec 6.3 koncesní smlouvy se mění následovně:

„6.3 Provozovatel je povinen Ministerstvu řádně vyúčtovat poskytované služby nej později 
ve lhůtě 10 dnů od uplynutí příslušného zúčtovacího období, a to na základě 
faktury/daňového dokladu znějící na částku odpovídající poskytnutým Základním 
službám připadající na příslušné zúčtovací období. Ministerstvo je povinno uhradit 
Provozovateli odměnu za Základní služby pouze na základě řádně provedeného 
vyúčtování. Daňový doklad Provozovatele musí obsahovat veškeré údaje vyžadované 
právními předpisy, splatnost daňového dokladu bude činit 21 kalendářních dnů od 
doručení Ministerstvu. Dále bude daňový doklad obsahovat informaci, zda ie uvedená 
částka fakturována podle Ceníku (přílohy č. 2 koncesní smlouvy), nebo Navýšeného
Ceníku (přílohy č. 6 koncesní smlouvy). Poslední faktura za daný rok musí být předána 
do podatelny Ministerstva k proplacení do 15.12. příslušného roku, aby mohla být 
proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura

Strana 5



proplacena až v roce následujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude 
strukturovaný výčet úkonů, které Provozovatel realizoval za příslušné účetní období, a 
to včetně uvedení jednotkových cen. V případě že faktura nebude obsahovat zákonem 
předepsané nebo ve Smlouvě dohodnuté náležitosti, je Ministerstvo oprávněno 
fakturu do data splatnosti vrátit s tím, že Provozovatel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Ministerstvo v prodlení 
s úhradou faktury. Smluvní strany se dohodly, že Ministerstvo je od této Smlouvy 
oprávněno jednostranně odstoupit, pokud nebude ze státního rozpočtu schválena 
částka, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 
následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, že v případě, že nebude v rámci rozpočtu 
schválena částka potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 
následujícím roce, oznámí takovou skutečnost druhé smluvní straně do 30 dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů."

Odstavec 6.4 koncesní smlouvy se mění následovně:

„6.4 Odměna za poskytování Základních služeb je stanovena Ceníkem, který je obsažen 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, nestanoví-li článek 6.13 či 6.14 této Smlouvy jinak. 
Odměna bude vyplácena vždy s DPH v zákonné výši."

Doplňuje se odstavec 6.13, který zní:

„6.13 Kompenzace implementace Kvalifikované Změny Závazných Předpisů bude probíhat 
formou časově omezeného navýšení položek Ceníku, které bude zpracováno 
v Navýšeném Ceníku. Je-li Navýšený Ceník v platnosti, je odměna za poskytování 
Základních služeb stanovena dle něj. Při stanovení měsíční odměny za poskytování 
Základních služeb dle Navýšeného Ceníku je Provozovatel povinen informovat správce 
o výši Čerpané Kompenzace v tomto zúčtovacím období a o celkové výši Čerpané 
Kompenzace. Výši Čerpané Kompenzace bude Provozovatel v každém zúčtovacím 
období prokazovat zasláním fakturačních podkladů dle Navýšeného Ceníku a 
výpočtem částky, která by v tomto zúčtovacím období Provozovateli náležela dle 
Ceníku."

Doplňuje se odstavec 6.14, který zní:

„6.14 Ve chvíli, kdy výše Čerpané Kompenzace dosáhne hodnoty Celkové kompenzace, 
skončí platnost Navýšeného Ceníku a v platnost vstoupí opět Ceník uvedený v Příloze 
č. 2 této Smlouvy. O tomto faktu bude Správce Provozovatele informovat dopisem. 
V případě fakturačního období, kdy skončí platnost Navýšeného Ceníku, vystaví 
Provozovatel jednu fakturu za služby vykonané v době platnosti Navýšeného Ceníku a 
druhou fakturu za služby vykonané po skončení platnosti Navýšeného Ceníku, které 
budou již vyfakturovány dle Ceníku. Vyplácení kompenzace implementace 
Kvalifikované Změny Závazných Předpisů nemá vliv na dobu sjednaného trvání této 
Smlouvy."

Ostatní odstavce tohoto článku zůstávají nezměněny.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

Strana 6



3. NOVÉ ZNĚNÍ ČLÁNKU 20. (OSTATNÍ USTANOVENÍ) KONCESNÍ SMLOUVY

Odstavec 20.2 koncesní smlouvy se mění následovně:

„20.2 Veškeré písemnosti, doručované podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní mohou být
doručovány osobním předáním písemnosti, e-mailem nebo doručením 
prostřednictvím pošty či kurýra. Písemnosti budou stranám doručovány na následující 
adresy (kromě faktur/daňových dokladů dle článku 6.3 shora):

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

Pokud se doručuje Ministerstvu:

Ostatní odstavce tohoto článku zůstávají nezměněny.

4. ZMĚNA PŘÍLOHY Č. 3 (SEZNAM VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ A STANOVENÍ SMLUVNÍCH 
POKUTOVÝCH BODŮ) KONCESNÍ SMLOUVY

Dokument Seznam Výkonových Ukazatelů a stanovení smluvních pokutových bodů v podobě, 
v jaké je přiložen k tomuto Dodatku, v plném rozsahu nahrazuje dosavadní Přílohu č. 3 koncesní 
smlouvy (tzn. předchozí Seznam Výkonových Ukazatelů a stanovení smluvních pokutových 
bodů).

5. DOPLNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 6 (NAVÝŠENÝ CENÍK ZÁKLADNÍCH SLUŽEB) KONCESNÍ SMLOUVY

Dokument Navýšený Ceník Základních služeb v podobě, v jaké je přiložen k tomuto Dodatku, 
představuje Přílohu č. 6 koncesní smlouvy.

Strana 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ KONCESNÍ SMLOUVY

Ostatní ustanovení koncesní smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna a 
v platnosti.

7. UZAVŘENÍ DODATKU Č. 2

Změna koncesní smlouvy provedená tímto Dodatkem v žádném případě neznamená takovou 
změnu koncesní smlouvy, které by měla vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného koncesního řízení či na samotný výběr vítězného uchazeče (tj. Provozovatele).

Tento Dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech majících stejnou právní sílu. Ministerstvo si 
ponechá dvě vyhotovení a Provozovatel jedno vyhotovení Dodatku.

Strana 8



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Číslo jednací: 27254/2015-32
Číslo smlouvy v CES: 4876/2
Číslo úkolu: 366100/5168/46/32

Smluvní Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní Strany potvrzují 
autentičnost tohoto Dodatku svým podpisem.

Za Ministerstvo: Za Provozovatele:

V Praze dne 9.12. 2015 V Praze dne JO . 12. 2015

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj Tende,

ředitelka odboru elektronizace verejnycr 

zakázek a koncesí

Ing.,Jan Hrádek 

jednatel

člen představenstva

Strana 9



MINISTERSTVO
PRO MfSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloho č. 1 Dodatku č. 2 Koncesní smlouvy 
Seznam Výkonových Ukazatelů a stanovení smluvních pokutových bodů

Stanovení smluvních pokutových bodů

V návaznosti na porušení povinností plynoucích zejména z Koncesní dokumentace, Koncesní smlouvy, 
Technické specifikace, Pravidel a Provozního řádu se stanovuje pro každé jednotlivé porušení 
povinnosti výše smluvní pokuty, která odpovídá součinu hodnoty pokutového bodu vyjádřené v Kč a 
dosažené výše pokutových bodů. Výše pokutového bodu je uvedena v Koncesní smlouvě. Závažnost 
(Smluvní pokuta) je pak pro každou z povinností Provozovatele sledovanou v rámci Výkonových 
Ukazatelů či vybraných povinností stanovena fixní hodnotou v rozsahu 1 - 100; tato hodnota 
odpovídá zájmu Ministerstva na dodržování jednotlivých povinností, resp. závažnosti porušení 
povinnosti Provozovatelem.

Porušení Výkonových Ukazatelů

1. Nedodržení provozní dostupnosti (vyhodnocováno 
měsíčně) = 98% v obvyklé pracovní době (8:00- 
16:00), 94% mimo obvyklou pracovní dobu.

N-040-020 50

2. Nezajištění zálohování a ochrany dat tak, že v 
případě havárie systému nebudou nenávratně 
ztracena data, která vznikla do 4 hodin před 
havárií systému.

N-040-030 50

3. Nedodržení lhůt provozní dostupnosti: - -

3.1 Lhůta pro započetí řešení dotazu na 
HelpDesk = 2 hod. v obvyklé pracovní 
době.

N-040-020 2

3.2 Lhůta pro zaslání řešení dotazu na 
HelpDesk = 8 hod. v obvyklé pracovní 
době.

N-040-020 2

3.3 Lhůta pro započetí řešení incidentu 
kritičnosti A1 2 = 1 hod. N-040-020 2

3.4 Lhůta pro započetí řešení incidentu 
kritičnosti B3 = 4 hod. N-040-020 2

3.5 Lhůta pro započetí řešení incidentu 
kritičnosti C4 = 8 hod. N-040-020 2

Porušení vybraných povinností - na tyto vybrané povinnosti se vztahuje stejný režim jako na 
Výkonové Ukazatele dle Smlouvy

1 Na zdroj požadavku „N-XXX-XXX" odkazuje Technická specifikace, na zdroj požadavku „XX.XX KS" odkazuje Koncesní 
smlouva, na zdroj požadavku „XX.XX.XX PŘ" odkazuje Provozní řád.
2 A = Vysoká - uživatelé nemají dostupné funkcionality požadované v technické specifikaci nebo tyto funkcionality nejsou v 
souladu s technickou specifikací. Současně neexistuje náhradní řešení.
? B = Střední - uživatelé nemají dostupné funkcionality požadované v technické specifikaci nebo tyto funkcionality nejsou v 

souladu s technickou specifikací. Nedostupnost či nesoulad funkcionalit lze obejít náhradním řešením. Do doby poskytnutí 
náhradního řešením je systém považován za nedostupný.
4 C = Nízká - uživatelé nemají dostupné funkcionality, které nejsou předmětem technické specifikace.

Strana 1



MINISTERSTVO
PRO MfSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Nenasazení systému E-tržiště do běžného 
provozu E-tržiště v souladu s Technickou 
specifikací a v termínu stanoveném
Ministerstvem.

N-010-020 100

5. Neposkytnutí součinnosti pro provedení testů 
systému Ministerstvem, či jím zvoleným 
subjektem.

N-010-020 5

6. Nezpřístupnění dokumentace systému týkající se 
splnění požadavků definovaných Technickou 
specifikací Ministerstvu.

N-010-010 5

7. Neprovedení a nezdokumentování změn 
systému na základě změn Technické specifikace 
v termínu požadovaném Ministerstvem.

N-010-010 5

8. Porušení povinnosti informovat Ministerstvo o: - -

8.1 provedení změn v systému N-010-020 8
8.2 o plánovaných provozních odstávkách 
a změnách systému

N-040-020
N-010-020

2

8.3 uplatnění pohledávky uživatelem E-tržiště či 
jiné osoby vůči Provozovateli

6.12 KS 2

8.4 krizových situacích 12.10 KS 2
8.5 vedení správního řízení 13.2 KS 2
8.6 změně Provozního řádu 12.2.1 PŘ 2

9. Porušení povinnosti informovat uživatele E- 
tržiště o:

- -

9.1 plánovaných provozních odstávkách 
a změnách systému

5.1.4 PŘ 
N-040-020
N-010-020

2

9.2 mimořádných situacích 12.11 KS 2
9.3 náhradním řešení 6.7.8 PŘ 2
9.4 změně Provozního řádu 12.2.1 PŘ 2

lO.Nepředání statistických údajů do IS VZ do 
pátého pracovního dne každého měsíce

9.4 KS
N-050-030

5

11.Nepředání záznamu o provedených
uživatelských operacích a činnostech nástroje do 
IS VZ do 24 hodin od jeho předpokládaného 
vytvoření

9.4 KS
N-030-010

2

12.Nepředání záznamu o provedených
elektronických úkonech do IS VZ do 24 hodin od 
jeho předpokládaného vytvoření

9.4 KS
N-030-010

2

13. Nepředání záznamu o systémových stavech do 
24 hodin od jeho předpokládaného vytvoření

9.4 KS
N-040-010

2

14. Neposkytnutí sestavy o nahlášených incidentech N-020-070 2

5 Na zdroj požadavku „N-XXX-XXX" odkazuje Technická specifikace, na zdroj požadavku „XX.XX KS" odkazuje Koncesní 
smlouva, na zdroj požadavku „XX.XX.XX PŘ" odkazuje Provozní řád

Strana 2



MINISTERSTVO
PRO MlSTNÍ
ROZVOJ ČR

a dotazech na aplikační a metodickou podporu 
na helpdesku do pátého pracovního dne 
každého měsíce

15. Neposkytování školení v režimu základní služby 
v rozsahu určeném Technickou specifikací E- 
tržiště

7.4, 9.5, 
9.6, 9.7 KS 
N-020-050

2

16. Neposkytování aplikační a metodické podpory 
v rozsahu určeném Technickou specifikací E- 
tržiště

N-040-020 4

17. Neposkytování aplikační a metodické nápovědy 
v rozsahu určeném Technickou specifikací E- 
tržiště

N-020-060 2

18. Neposkytování a nezveřejňování často
kladených otázek a odpovědí na ně (FAQ) 
v rozsahu určeném Technickou specifikací E- 
tržiště

N-020-070 2

19. Zvýhodnění Dodavatele (např. preferenčním 
uvedením v seznamu Dodavatelů)

F-010-010, 
bod 5

5

20. Poskytování služeb nad rámec povolených 
Aditivních služeb

TS ET- 
kapitola 8.

10

21. Neposkytnutí přístupu Ministerstva k evidenci o 
monitorování plnění Výkonových Ukazatelů a 
dalších povinností

3.6 KS 5

22. Nezajištění certifikace elektronického nástroje 9.3 KS 
7.4.1.PŘ 50

23. Neumožnění kontroly činnosti Provozovatele 
Ministerstvem, či jím zvoleným subjektem

11.1 KS 25

24. Nevydání Provozního řádu v souladu se vzorem 3.1 (i) KS 10
25. Neprošetření podnětu a stížnosti ve lhůtě 

stanovené Provozním řádem
9.4.1., 

10.4.1. PŘ 2

26. Nevedení evidence přijatých podnětů 10.5. PŘ 3
27. Neposkytování součinnosti Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže
11.3.1 PŘ 10

Strana 3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloho č. 2 Dodatku č. 2 Koncesní smlouvy 
Navýšený Ceník Základních služeb

Zdůvodnění: Důvodem k navýšení Ceníku Základních služeb je implementace
Dodatku č. 5 Technické specifikace, který byla označena za 
Kvalifikovanou Změnu Závazných Předpisů.

Výše Celkové Kompenzace: 495 900,- Kč bez DPH (dle Znaleckého posudku č. 2459-93/2014
zpracovaného znaleckým ústavem Grant Thornton Valuations, 
a. s.).

Počátek platnosti: 1.1. 2016

Subkritérium 1.

Procentní sazba poplatku za 
ukončené zadávací řízení* z výsledné 
ceny** bez DPH (nebo celkové ceny 
u neplátců DPH)

Zadávací řízení VZMR (činí-li předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky alespoň 5 000 Kč a nedosáhne 50 000 Kč)

1,82 %

Subkritérium II.

Zadávací řízení (činí-li předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky alespoň 50 000 Kč)

Dílčí subkritéria ksubkritériu II.

Cena za
ukončené 
zadávací 
řízení* v Kč 
bez DPH

Výše DPH 
v Kč

Cena za
ukončené 
zadávací 
řízení* v Kč 
včetně DPH

1
Přímé zadání, nedosáhne-li předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky částky 200.000 Kč (viz čl. VI.1 odst. 2 
písm. a) Pravidel) 824,- Kč 173,04 Kč 997,04 Kč

2

Uzavřená výzva, činí-li předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky alespoň 200.000 Kč a nedosáhne 1.000.000 Kč 
v případě dodávek nebo služeb nebo činí-li 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky alespoň 
200.000 Kč a nedosáhne 3.000.000 Kč v případě 
stavebních prací (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. b) Pravidel) 1 577,- Kč 331,17 Kč 1 908,17 Kč

3

Otevřená výzva, činí-li předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky alespoň 1.000.000 Kč a nedosáhne 2.000.000
Kč v případě dodávek a služeb nebo činí-li 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky alespoň 
3.000.000 Kč a nedosáhne 6.000.000 Kč v případě 
stavebních prací (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. c) Pravidel) 1 727,- Kč 362,67 Kč 2 089,67 Kč

4
Zadání VZMR formou e-aukce (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. 
d) Pravidel) 1 485,- Kč 311,85 Kč 1 796,85 Kč



5

Elektronické zadávání VZMR na základě rámcové 
smlouvy s více uchazeči (tj. minitendry) - jde o analogii 
se specifickým postupem dle § 92 ZVZ, i když se podle 
ZVZ nepostupuje (viz čl. VI.1 odst. 2 písm. e) Pravidel) 1127,- Kč 236,67 Kč 1 363,67 Kč

6
Využití e-aukce jako procesu k hodnocení nabídek u 
VZMR (viz čl. VI.2 odst.7 Pravidel) *** 723,- Kč 151,83 Kč 874,83 Kč

7
Plně elektronické zjednodušené podlimitní řízení (viz 
čl. V.l odst. 2 Pravidel) 2 682,- Kč 563,22 Kč 3 245,22 Kč

8
Elektronické zadávání VZ na základě rámcové smlouvy 
s více uchazeči (tj. minitendry) - jde o specifický 
postup dle § 92 ZVZ (viz čl. V.2 Pravidel) 2 144,- Kč 450,24 Kč 2 594,24 Kč

9
Využití e-aukce jako procesu k hodnocení nabídek u
podlimitních veřejných zakázek (viz čl. V.3 Pravidel)
**** 761,- Kč 159,81 Kč 920,81 Kč

10

• Přímé zadání VZMR vybranému dodavateli 
(výjimečný postup, který bude muset 
zadavatel odůvodnit) (viz čl. VI.1 odst. 5, 6 
Pravidel)

• Přímé zadání VZ vybranému dodavateli 
(výjimečný postup na základě aplikace 
zákonné výjimky upravené v ustanovení § 18 
odst. 1 a 2 ZVZ, který bude muset zadavatel 
odůvodnit) (viz čl. V.4 Pravidel) 753,- Kč 158,13 Kč 911,13 Kč

* Ukončeným zadávacím řízením se rozumí zadaná veřejná zakázka ve smyslu § 17 písm. k) ZVZ (není 
tím tedy myšlen případ, kdy bylo zadávací řízení zrušeno).

** Výslednou cenou se rozumí cena, která je uvedena v uzavřené smlouvě. Smlouva je uzavřena 
okamžikem, kdy přijetí návrhu na uzavření smlouvy nabývá účinnosti. Smlouva je uzavřena také např. 
písemně, ústně, vystavením závazné objednávky zadavatelem.

*** Tato cena bude přičtena k ceně za ukončené zadávací řízení uvedené v tabulce pod č. 1, 2, 3, 5, 
v případě, že zadavatel na základě svého rozhodnutí zařadil a realizoval e-aukci v rámci příslušného 
zadávacího řízení.

**** Tato cena bude přičtena k ceně za ukončené zadávací řízení uvedené v tabulce pod č. 7, 8, 
v případě, že zadavatel na základě svého rozhodnutí zařadil a realizoval e-aukci v rámci příslušného 
zadávacího řízení.


